
令和２年５月２２日 

 

 保護者 様 

 

 

川口市立十二月田中学校 

校長  山 角 厚 志 

 

 

水上自然教室の中止について 

 

 

 立夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。 

 現在、全国的な感染者は減少傾向に転じているとされているものの、今後につ

いては予断を許さない状況が継続しております。こうした状況や生徒の安全に

鑑み、川口市教育委員会が水上自然教室を中止することを決定しました。 

 学校総合体育大会に続き、生徒にとって大きな行事が中止となり、生徒・保護

者の皆様の気持ちを拝察すると、学校としても大変心苦しい思いでおります。生

徒の健康・安全を最優先した判断であることをご理解いただきますよう、お願い

申し上げます。 

 また、中止に伴い、水上自然教室保護者説明会も実施致しませんので、ご理解

の程、よろしくお願い申し上げます。 

 


